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  B E R L I N 

1058  LOT von 7 Berliner Marken.  Darunter Menzel 1901.5; 2420.2, 3, 5, 6..................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

1059 1923 Berliner Bock-Brauerei.  1 Bockorden für 6 Bock Bier Marken o.J.  Menzel 1923.7 ..Sehr schön - vorzüglich 20,-

1060  LOT von 9 verschiedenen Biermarken.  Menzel 1924.1, 1928.1, 1943.1, 2131.1, 2182.1, 2389.2, 2393.1 und 
22825.1.........................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

1061 2081 Ferd. Printz.  Messingmarke 1889, "Wertzahl" 80 (zum  80. Geburtstag  des  Brauereibesitzers  Ferd. Printz). 
Menzel 2081.1 .................................................................................................................... Fleckig, vorzüglich 15,-

1062  Kronleuchter-Fabrik LUMEN Berlin-Schöneberg.  Messingrabattmarke 5 Mark o.J. ...................... Sehr schön 20,-

1063 2286 Neues Schauspielhaus.  30 Pfennig o.J., gelocht.  Menzel 2286.3...................................... Fleck, sehr schön 20,-

1064  Schultheiss Brauerei.  LOT von 6 Biermarken.    Menzel  2381.? (20 Pfennig Messing).  2382.3, 5, 9,  2387.7 
und 20147.2............................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1065  Schultheiss Patzenhofer.  LOT von 9 Biermarken. Menzel 2394.1, 7, 11, 13,  16, 17, 21, 2401.1. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1066  LOT zwei "Bierzähler" der Berliner Bockbrauerei.  Kupfer mit Aluminiumzählrad und Messing mit Biertonne(!) 
als Zähler. 26 und 31 x 22 mm. ........................................................................................................ Vorzüglich 40,-

1067  LOT von 5 Werbemarken um 1915. (4x Berliner Bock-Brauerei).  24 bis 38 mm.  Darunter Medaille "Mitglied 
des Vereins gegen Verarmung der Berliner Bock-Brauerei". .................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

  Bremen (Freie Stadt) 

1068 3558 Freie Hansestadt Bremen,    2 Verrechnungs-Pfennig o.J. und 20 Verrechnungs-Pfennig o.J.  Menzel 3558.1 
und 3558.4.  LOT 2 Stück....................................................................Gereinigt, sehr schön und vorzüglich 30,-

  Charlottenburg (Brandenburg) 

1069 4367 Engelhardt - Brauerei  A. - G.  Abt:  Charlottenburg.  Messingmarke  o.J. (1887).    BIERMARKE.    25,3 mm. 
Menzel 4367.1.  Hasselmann 163/I. ...........................................................................Sehr schön - vorzüglich 15,-

  Danzig (Westpreußen) 

1070 4850 Kasino Zoppot Freie Stadt Danzig.  Spielbankjeton Wertzahl 5 (grau).  Menzel 4850.2.................. Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 
  Döbeln (Sachsen) 

1071  Sparkasse der Kreisstadt.  Glückspfennig o.J..  1 Reichspfennig 1935 F in Aluminiumring eingelegt. 33,3 mm
................................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

  Donaueschingen (Baden) 

1072 5322 Stadt   50 Pfennig 1917 und 1918. Menzel 5322.2 und 5. Funck 102.2 und 5 LOT 2 Stück. .. Sehr schön - vz 20,-

  Dortmund (Westfalen) 

1073 5482 Ritter-Brauerei Dortmund.  Messingmarke o.J. mit Kontrollnummer (25).  Gut für 1 Liter Bier.  Menzel 5482.1.
.......................................................................................................................................................... Vorzüglich 20,-
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  Harburg (Hannover) 

1074 10946 Schloßwerft R. Holtz.  5, 10, 25 und 50 Pfennig o.J. Menzel 10946.1 bis 4. SATZ 4 Stück. ..Vorzüglich - prfr 15,-

  Mariendorf (Brandenburg) 

1075  Gaswerk.  Kupfermarke o.J. (25 mm).  Wert 10. ............................................................................. Sehr schön 30,-

  Moosburg (Bayern) 

1076 16992 Tonwerk  Moosburg   A.  &  M. Ostenrieder     10 (10)  und  50 (10)  Pfennig  o.J.     Menzel  16992.2  und 3. 
LOT 20 Stück................................................................................................................................Ø sehr schön 20,-

  Neisse (Schlesien) 

1077 18311 Stadt  50 Pfennig 1921.  Menzel 18311.1 bis 5.  Funck 360.3 a bis e.  SATZ 5 Stück. ......... Vorzüglich – prfr 40,-

  Rädnitz (Brandenburg) 

1078 21060 Stralauer Glas-Hütte A. G. Abt. Rädnitz.  10 Pfennig o.J.  Menzel 21060.3. .................................. Sehr schön 20,-

  Regensburg (Bayern) 

1079 21290 Regensburger Strassenbahn   50 Pfennig und 1 Mark o.J.    Menzel  21290.3  bis  7,  9,  12.    LOT  7  Stück.
........................................................................................................................................... Meist Stempelglanz 30,-

  Röthenbach (Bayern) 

1080 21781 C. Conradty.  100 ---- 1922.   Gepreßte  galvanische  Kohle.    Menzel  21781.1.
................................................................................................. Wenige Randfehler, vorzüglich - prägefrisch 50,-

  Schafhoefen (Bayern) 

1081 22555 Schafhoefen.  Messingmarke o.J. (4 Stück)  "1 Korb".  Rs. Punze FvM (Franz von Moreau).  Menzel 22555.1 
und Messingmarke mit Punze "S F".  28 mm.  LOT 5 Stück. .......................................................... Sehr schön 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Stralau (Brandenburg) 

1082 24232 Engelhardt-Brauerei A-G. Abt: Stralau.  Biermarke o.J. Messing.  Menzel 24232.1 ........................ Vorzüglich 15,-
 

1083 24233 Stralauer Flaschen-Fabrik E. & N.  50 Pfennig o.J.  Zink, vernickelt.  Menzel 24233.?. ................. Sehr schön 20,-

  U. S. A. 

1084  Albert Heinl, Lexington, KY.,  Glückspfennig o.J..   "Good for 5 C at the bar"   1 Cent  1901  in  Aluminiumring 
eingelegt.  38 mm. ............................................................................................................................ Vorzüglich 25,-

 

1085  Tiffany & Co.    25 Dollars-Token o.J.  Silber, Sterling.  Mit punzierter lfd. Nummer.  Randpunze : TIFFANY & 
COMPANY STERLING.  38 mm.  27,18 g.......................................................................... Patina, prägefrisch 30,-

 

  Westfalen 

1086  100 Mark 1922; 10.000 Mark 1923(2) und 5 Millionen Mark 1923.  LOT 4 Stück..... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

1087 26666 5 Millionen Mark und 50 Millionen Mark(2) 1923.  Jaeger N 22, 23 a und 27.  Menzel  26666.24,  30  und 33. 
LOT 3 Stück.  Beigegeben  Pappschachtel  mit   Begleitzettel  "Aus  dem  Leben  des  Ministers  vom  Stein“.
.......................................................................................................................................................Ø vorzüglich 30,-
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  Woltersdorf (Brandenburg) 

1088 27606 Cafe Ruhwald Woltersd. Schleuse.  5 Pfennig o.J., unten gelocht "S".  Menzel 27606.1....... Sehr schön – vz 20,-

  Ziegenhals (Schlesien) 

1089 27985 Richard Wiesner Ziegenhals (Gasthof).  10 Pfennig o.J.  Menzel 27985.1. ...............Sehr schön - vorzüglich 20,-

  Ohne Ortsangabe 

1090  Kriegsgefangenenlager-Token (P. of W.),   Eisenmarke  1 FR.(anc)  o.J.   B.  E.  F.  ( = British  Expeditionary 
Forces).  32 mm............................................................................................................................... Sehr schön 20,-

1091  LOT von 4 Token (spätere Anfertigungen ?).  Jersey, Official Token 5 R.M.;  St. Helier,  3 RM  Soldatenheim 
und Britische Kanalinseln, Organisation TODT 5 RM (2x). ............................................................. Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1092  Lanz.  Glückspfennig o.J..  1 Pfennig 1973 F in Aluminiumring eingelegt.  34,7 mm...................... Sehr schön 20,-

1093  Drittes Reich - Spielgeld,   1 (12), 2 (7), 10 (4), 50 (13) Reichspfennig;  1 Reichsmark (14);  2 (8)  und  5 (5) 
Reichsmark Hindenburg.  LOT 63 Stück. ...............................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1094 LOT  von  11  Notmünzen.    Menzel  1924.1;  1936.3;  2262.1;  5719.10;  6280.1;  6458.4;  7461.4;  7709.1;  11430.5; 
23638.1; 28222.1...................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1095 6 deutsche Notmünzen, darunter Guben 10 Pfennig 1917; 8 Messing Rechenpfennige  19.Jh.  und  Porzellanmedaille 
Meißen, Los für die Krieger-Gedächtnis-Kirche.  Im Originaletui.  LOT 15 Stück. ................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1096 LOT von 18 Notmünzen und Marken aus aller Welt. ............................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1097 Staatliches Notgeld,  Anhalt (1); Braunschweig (6);  Hamburg (3);  Schleswig - Holstein (3);  Schwarzburg - Sonders-
hausen(2) und Westfalen(7).  LOT 22 Stück.........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1098 LOT von 26 deutschen Notmünzen.  Darunter Freiberg, 1 Million Mark 1923  und Ruhr und Rhein, 500 Millionen Mark 
1923.......................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1099 LOT von  30  Marken  und  Zeichen.  Darunter  19  Souvenirprägungen  (Walzprägungen),  VCH  Hotel  Haus  Chorin, 
"1 Barni" (7 verschiedene); Rote Plastemarke 1954 "Preß- und Spritzwerk W. Kleinau Berlin, Aluminiummarke LEUNA 
"Kontrollmarke", Menzel 2610.3 und 8337.1. ........................................................................Sehr schön bis vorzüglich 25,-

1100 LOT von 39 meist versch. deutschen Notmünzen. Menzelwert n.A.d.E. über 400,-  €.........Sehr schön bis vorzüglich 60,-

1101 LOT von 40 Marken und Zeichen.  Berlin bis Zürich.  Menzelwert n.A.d.E. über 300,- €. ....Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1102 21 deutsche Notmünzen (Städtenotgeld)  und  21  Marken  und  Zeichen.   Darunter  Zinnmarke  Bochumer  Consum-
Verein. Wert 50.  LOT 42 Stück. ...........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1103 LOT von 47 Marken.  Meist Biermarken......................................................................................................Ø sehr schön 30,-

1104 LOT von 59 meist verschiedenen deutschen Städtenotgeldmünzen. ...................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

1105 LOT von 84 Spielmarken.  18./19. Jahrhundert.  Meist Messing.  15 bis 27 mm Ø .............Sehr schön bis vorzüglich 60,-

1106 Album mit 90 deutschen Notmünzen aus verschiedenen Ausgabeorten. ............................Sehr schön bis vorzüglich 70,-

1107 LOT  von  95  verschiedenen  deutschen  Notmünzen  und  Marken   meist   mit   dem   Anfangsbuchstaben  "N".   Mit 
Aufstellung  des  Einlieferers  nach  Menzel.  (Katalogbewertung  nach  Menzel  (neu) :  ca. 1.200,- EURO).   Darunter 
Menzel (neu) 24036.6; 24086.4; 28417.2; 28771.6, 7, 8; 29569.1; 32212.1, 2; 32695.3, 4, 5. ............ Meist vorzüglich 300,-

1108 108 meist verschiedenen Notmünzen,  4 Straßenbahnmarken  und  Porzellannotmünze  Altenburg,  50 Pfennig  1921. 
Menzelwert  n. A. d. E. 400,- €.   Album mit 113 Stück ........................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

1109 LOT von über 330 modernen Marken und Zeichen aus aller Welt.  Viele verschiedene. .....Sehr schön bis vorzüglich 40,-

1110 LOT von über 600 modernen Marken und Zeichen aus aller Welt. ......................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-




